
Miércoles, 7 de julio de 2010

Técnicas de Conversión
de Potencia I

Sala de Conferencias

Energías Renovables I

Aula de Grados

Control, Diseño y
Diagnóstico de 

Máquinas Eléctricas

Aula P0A3

Aplicaciones
Didácticas I
Aula P0A2

Técnicas de Conversión 
de Potencia II

Sala de Conferencias

CAFÉ

Bienvenida e Inauguración
Sala de Conferencias

1º Conferencia plenaria: Mario Pacas, Universidad de Siegen (Alemania)
Sala de Conferencias

COMIDA

Sistemas de 
Automatización de 
Procesos y Servicios

Aula P0A3

Aplicaciones
Didácticas II

Aula P0A2

Presentación Técnica: John Marrinan
Aula de Grados

Recepción de Bienvenida
Ayuntamiento de Bilbao

9:00

9:30

10:30

11:30

12:00

13:30

15:30

17:00

18:30

19:30

Energías Renovables II

Aula de Grados

Sesión de Póster I
Primera Planta, Edificio A

Reunión del Capítulo Español IEEE
Aula de Grados

Jueves, 8 de julio de 2010

Técnicas de Conversión 
de Potencia III

Sala de Conferencias

Técnicas de Control en 
Convertidores de 

Potencia I

Aula de Grados

Sistemas de 
Instrumentación y 

Medida I

Aula P0A3

Aplicaciones
Didácticas III

Aula P0A2

Técnicas de Conversión 
de Potencia IV

Sala de Conferencias

CAFÉ

2ª Conferencia plenaria: José Luis Villate, Corporación Tecnalia
Sala de Conferencias

COMIDA

Sistemas de 
Instrumentación y 

Medida II

Aula P0A3

Aplicaciones
Industriales I

Aula P0A2

Sesión de Póster II
Primera Planta, Edificio A

Actos Sociales
Visita a Bilbao y alrededores

Cena de gala y presentación SAAEI 2011

13:30

9:00

10:30

11:00

12:30

15:30

17:00
18:30

21:00

Técnicas de Control en 
Convertidores de 

Potencia II

Aula de Grados

Reunión del Comité Permanente del SAAEI
Aula de Grados

21:30
21:30

24:00

Viernes, 9 de julio de 2010

Circuitos Digitales para 
Control de Potencia

Sala de Conferencias

Técnicas de Control en 
Convertidores de 

Potencia III

Aula de Grados

Sistemas de 
Instrumentación y 

Medida III

Aula P0A3

Aplicaciones
Industriales II

Aula P0A2

CAFÉ

3ª Conferencia plenaria: Enrique Acha, Universidad de Glasgow (Gran Bretaña)
Sala de Conferencias

COMIDA Y CLAUSURA

12:30

13:30

9:30

11:00

11:30

Técnicas de Conversión 
de Potencia V

Sala de Conferencias

Técnicas de Control en 
Convertidores de 

Potencia IV

Aula de Grados

Sistemas de 
Instrumentación y 

Medida IV

Aula P0A3

Aplicaciones
Industriales III

Aula P0A2


