		Miércoles, 7 de jul	io de 2010	
9:00			Inauguración inferencias	
9:30	1º Conferencia plenaria: Mario Pacas, Universidad de Siegen (Alemania) Sala de Conferencias			
10:30	Técnicas de Conversión de Potencia I Sala de Conferencias	Energías Renovables I Aula de Grados	Control, Diseño y Diagnóstico de Máquinas Eléctricas Aula POA3	Aplicaciones Didácticas I Aula POA2
11:30 12:00	Técnicas de Conversión de Potencia II	C.F Energías Renovables II	Sistemas de Automatización de Procesos y Servicios	Aplicaciones Didácticas II
13:30	Sala de Conferencias	Aula de Grados	Aula POA3	Aula P0A2
15:30	COMIDA			
17:00	Sesión de Póster I Reunión del Capítulo Español IEEE Primera Planta, Edificio A Aula de Grados			
	Presentación Técnica: John Marrinan Aula de Grados			
18:30 19:30				
13.30			e Bienvenida ato de Bilbao	
		Jueves, 8 de julio	de 2010	
9:00	Técnicas de Conversión de Potencia III	Técnicas de Control en Convertidores de Potencia I	Sistemas de Instrumentación y Medida I	Aplicaciones Didácticas III
10:30	Sala de Conferencias	Aula de Grados	Aula POA3	Aula P0A2
11:00	CAFÉ			
	Técnicas de Conversión de Potencia IV	Técnicas de Control en Convertidores de Potencia II	Sistemas de Instrumentación y Medida II	Aplicaciones Industriales I
12:30	Sala de Conferencias	Aula de Grados	Aula POA3	Aula P0A2
	2º Conferencia plenaria: José Luis Villate, Corporación Tecnalia Sala de Conferencias			
13:30 15:30	COMIDA			
17:00	Sesión de Póster II Primera Planta, Edificio A		Reunión del Comité Permanente del SAAEI Aula de Grados	
18:30	Actos Sociales Visita a Bilbao y alrededores			
21:00	Cena de gala y presentación SAAEI 2011			
		Viernes, 9 de julio	o de 2010	
9:30	Circuitos Digitales para Control de Potencia	Técnicas de Control en Convertidores de Potencia III	Sistemas de Instrumentación y Medida III	Aplicaciones Industriales II
11:00 11:30	Sala de Conferencias	Aula de Grados	Aula POA3	Aula P0A2
	Técnicas de Conversión de Potencia V	Técnicas de Control en Convertidores de Potencia IV	Sistemas de Instrumentación y Medida IV	Aplicaciones Industriales III
12:30	Sala de Conferencias	Aula de Grados	Aula P0A3	Aula POA2
	3ª Conferencia plenaria: Enrique Acha, Universidad de Glasgow (Gran Bretaña) Sala de Conferencias			
13:30			nferencias	